
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

             All’Albo Pretorio on-line 
          Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 

                  Agli Atti amministrativi 
      
Oggetto: Decisione a contrarre in affidamento diretto per l’acquisto di scarpe antinfortunistica per i 
collaboratori scolastici della D.D. di Zola Predosa ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, 
mediante Trattativa diretta n. 5750101 da espletarsi sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) per un importo contrattuale pari a € 884,08 (IVA esclusa) 
CIG: B8EA8AE321 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTO il Programma annuale per l'E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Circolo;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, comma 1, lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale 
“le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 mediante affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneri e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentare esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005567 - 03/11/2025 - VI.10 - U
BOEE17200G - BOEE17200G - REGISTRO DETERMINE - 0000053 - 03/11/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da TIZIANA TIENGO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

VISTO che la Dott.ssa Tiengo Tiziana, Dirigente Scolastica della Direzione Didattica di Zola 
Predosa risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 
oggetto; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla normativa vigente; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia atte a 
soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica; 

RAVVISATA la necessità di acquistare scarpe antinfortunistica per i collaboratori scolastici della 
D.D. di Zola Predosa, 

VISTO Il preventivo prot. n. 5340 del 23/10/2025 della ditta Pelloni Srl - Via Giulio Pastore, 
10 – Valsamoggia Loc. Crespellano (BO) P.IVA: 01600361206; 

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 
richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva disponibilità finanziaria 
del programma annuale 2025; 

STABILITO che l’ammontare presunto per la fornitura in oggetto ammonta ad € 884,08 (IVA 
esclusa) e pertanto trattasi di importo rientrante nei “contratti sotto soglia” di cui 
all’art. 50 comma 1 lettera b, del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 49 comma 6 del Dlgs 36/2023 è possibile derogare dal principio 
di rotazione per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 36/2023 nelle procedure di affidamento regolate 
dall’art. 50 comma 1) lettera a) e b), la stazione appaltante non è tenuta a richiedere 
la garanzia provvisoria;  

DATO ATTO che, ai sensi della Delibera ANAC n. 1 dell’11 gennaio 2017, è stato acquisito il CIG 
indicato in premessa; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, l’affidamento per l’acquisto 
di scarpe antinfortunistica per i collaboratori scolastici della D.D. di Zola Predosa alla Ditta Pelloni Srl  
Via Giulio Pastore, 10 – Valsamoggia Loc. Crespellano (BO) P.IVA: 01600361206; per un importo 
complessivo delle prestazioni pari ad € 884,08 IVA esclusa + Iva 194,50 pari a € 1.078,58 IVA inclusa; 

• di nominare la Dott.ssa Tiziana Tiengo, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
31 del D.lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.lgs. 
50/2016 e del D.M. 9/2018; 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005567 - 03/11/2025 - VI.10 - U
BOEE17200G - BOEE17200G - REGISTRO DETERMINE - 0000053 - 03/11/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da TIZIANA TIENGO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
 

• di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, relativo al 
Progetto A 2.1 relativo all’anno di competenza 2025; 

• di rendere atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 
• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza al seguente indirizzo: www.ddzolapredosa.edu.it. 
 
 

 
                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                        Dott.ssa Tiziana Tiengo 

                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                               del D. Lgs.85/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005567 - 03/11/2025 - VI.10 - U
BOEE17200G - BOEE17200G - REGISTRO DETERMINE - 0000053 - 03/11/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da TIZIANA TIENGO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

		2025-11-04T09:46:52+0000
	TIZIANA TIENGO




